
Elektrą Raguvos gimnazijai gamins saulės energija

Įjungta ant Raguvos gimnazijos stogo įrengta 30 kW galios saulės fotovoltinė elektrinė,
pagaminsianti apie 40 procentų įstaigos suvartojamos elektros energijos. Tai jau trečia
saulės fotovoltinė elektrinė, Panevėžio rajone įrengta ant visuomeninės paskirties pastato.
Prieš metus saulės energiją naudojančios elektrinės pradėjo veikti ant Ramygaloje esančio
Panevėžio rajono socialinių paslaugų centro ir ant Naujamiesčio palaikomojo gydymo ir
slaugos ligoninės.

Raguvos gimnazijos projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Raguvos
gimnazijoje“ finansuojamas Klimato kaitos programos specialiosiomis lėšomis,
koordinuojamas  Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo
agentūros (APVA). Bendra projekto suma – 37,746 tūkst. eurų,  iš Klimato kaitos programos
projektui skirta 80 procentų subsidija, likusia dalimi įsipareigojo prisidėti Panevėžio rajono
savivaldybė. Raguvos gimnazijos direktorė Asta Sakalauskienė džiaugiasi, kad įrengta saulės
fotovoltinė elektrinė ne tik padės taupyti elektros energijai išleidžiamas įstaigos lėšas, bet ir
prisidės prie aplinkos taršos mažinimo, nes sumažės į aplinką įstaigos išskiriamo anglies
dioksido kiekis.

Pernai vasarą pradėjusios veikti fotovoltinės elektrinės įrengtos įgyvendinant Panevėžio
rajono savivaldybės administracijos ir VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos
projektus. Pagal Savivaldybės administracijos projektą „Saulės fotovoltinės jėgainės
diegimas visuomeninės paskirties pastate, esančiame Dariaus ir Girėno g. 28, Ramygaloje“
50 kW galios fotovoltinė elektrinė įrengta ant Socialinių paslaugų centro stogo Ramygaloje.
Bendra projekto sąmata siekė per 40 tūkst. eurų, apie 30 tūkst. iš jų skyrė Aplinkos projektų
valdymo agentūra iš Klimato kaitos programos. Per 30 tūkst. eurų subsidiją APVA skyrė ir
Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos projektui “Saulės fotovoltinės jėgainės diegimas
VšĮ Panevėžio r. savivaldybės poliklinikos padalinyje Naujamiesčio palaikomojo gydymo ir
slaugos ligoninėje”, 10 tūkst. eurų dalimi prisidėjo Poliklinika, buvo įrengta 50 kW galios
fotovoltinė elektrinė. Vertinant šiandienos kainodarą, abiejų saulės fotovoltinių elektrinių
įrengimas pasiteisina – vasaros metu jos pagamina visą kiekį pastatuose veikiančių įstaigų
sunaudojamos elektros energijos. Projektiniais skaičiavimais, šių elektrinių įrengimo
investicijos turėtų atsipirkti ketvirtais jų naudojimo metais.

APVA duomenimis, daugumą projektų, kuriems skirtas šis finansavimas, sudaro švietimo
įstaigos (vaikų darželiai, bendrojo lavinimo ir profesinės mokyklos, kolegijos, universitetai),
sveikatos priežiūros (ligoninės, poliklinikos) ir socialinės globos įstaigos (globos namai).
Šiemet iš Klimato kaitos programos 161,6 mln. eurų sąmatos net 27 mln. eurų numatyti
juridiniams asmenims, kurie pradės naudoti atsinaujinančius energijos išteklius. Šių
priemonių tikslas –  švelninti klimato kaitą, mažinti ŠESD kiekį, didinant atsinaujinančių



Elektrą Raguvos gimnazijai gamins saulės energija

energijos išteklių gamybą ir vartojimą.


